Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 08 de janeiro de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº II – Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE CONCESSÃO DE PRAZO RECURSAL

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, torna público abertura de concessão de prazo recursal,

referente ao Processo Licitatório nº 081/2019, Tomada de Preços nº 10/2019. Objeto: Contratação de

Empresa para Execução de Calçamento em Bloquete na Rua Principal do Bairro Novo Horizonte, no

Município de Taquaraçu de Minas/MG. Foi declarada VENCEDORA a empresa MARCELO CHINÉZIO DA

SILVA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 15.112.708/0001-01. Fica concedido o prazo recursal de 05

(cinco) dias úteis a contar de 08/01/2020, em conformidade com a Lei nº 8.666/93. Taquaraçu de Minas,

08 de janeiro de 2020 – Júnia Roberta Cruz – Presidente da CPL.

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO 34/2019

O Município de Taquaraçu de Minas, através de sua Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, retifica o Extrato do Termo Aditivo referente ao Contrato nº 34/2019 celebrado entre

o Município de Taquaraçu de Minas e a empresa FELIPE AUGUSTO REIS DE OLIVEIRA - ME, CNPJ Nº

28.401.927/0001-52.

Onde se lê: “VALOR: R$34.240,00 (trinta e quatro mil duzentos e quarenta reais).”

Leia-se: “VALOR: R$ 37.664,00 (trinta e sete mil seiscentos e sessenta e quatro reais).”

 RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO 42/2019

O Município de Taquaraçu de Minas, através de sua Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, retifica o Extrato do Termo Aditivo referente ao Contrato nº 42/2019 celebrado entre

o Município de Taquaraçu de Minas e o Sr. MARCUS VINÍCIUS DA CRUZ, CPF Nº 011.748.536-54.

Onde se lê: “VALOR: R$51.360,00 (cinquenta e um mil trezentos e sessenta reais).”

Leia-se: “VALOR: R$ 60.776,00 (sessenta mil setecentos e setenta e seis reais).”

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2020

INEXIGIBILIDADE Nº 01/2020

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: ADPM – ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA PARA MUNICÍPIOS LTDA

CNPJ: 02.678.177/0001-77

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços Técnicos Profissionais Especializados em

Auditoria e Consultoria Contábil, Orçamentária e Financeira para o Exercício Financeiro de 2020.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 08 de janeiro de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº II – Lei Municipal nº 853/2014.

2

VALOR DOS SERVIÇOS: R$ 135.698,64 (cento e trinta e cinco mil seiscentos e noventa e oito reais e

sessenta e quatro centavos).

VALORES ADICIONAIS: R$ 164,00 (cento e sessenta e quatro reais) a diária por técnico e R$ 1,19 (um

real e dezenove centavos) por quilômetro rodado.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação orçamentária prevista para atendimento dessa finalidade,

consignada na Lei Orçamentária Anual.

VIGÊNCIA: Até 31/12/2020

ASSINATURA: 02/01/2020

		2020-01-08T15:48:39-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159